Senhor Presidente

Senhores Vereadores

 No uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno desta Câmara de

Vereadores, venho apresentar ao plenário à seguinte:

                     INDICAÇÃO Nº 014/2025

Para que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Obras,

providencie a manutenção da Rua Vereador Simão Proner, com atenção especial para o

conserto dos postes de luz queimados, a pintura da via, bem como a revitalização da

sinalização, incluindo a reposição dos tachões.

A Rua Vereador Simão Proner encontra-se há bastante tempo sem receber os

devidos serviços de manutenção, o que compromete tanto a segurança quanto a boa

trafegabilidade da via. Trata-se de uma rua bastante frequentada pela população, pois nela

se localizam o centro comunitário, a área de lazer, parquinhos infantis e o campo

municipal; espaços que recebem grande fluxo de pessoas diariamente. Diante disso, é

fundamental que sejam realizados o conserto dos postes de luz queimados, a pintura da

via e a revitalização da sinalização, garantindo melhores condições de uso e mais

segurança para a comunidade.

Assim, esperando contar com o apoio dos nobres vereadores, aguardamos as

providências dos Chefes do Poder Executivo Municipal para o atendimento desta justa

reivindicação.

Sala das sessões, 11 de agosto de 2025.

Maria Elena Pando Trevizan

Vereadora MDB